in vultum eorum  
illorum volentibus illi  
claratus est, et nubes  
suscepit eum ab ocu-  
lis eorum. Act. 1. v. 9.  
De nubes culpam cri-  
lens, et nubem ex  
lib. lib. vapores, et  
mors, glorijs obnubi-  
lar. vultu glorijs mi-  
stra amon. 2. Imperat.

exprimebat, somnus enim notissima mortis imago noscitur. Peccato-  
ri ergo iam iam extremum spiritum efflatur, cum vivide gloria  
caelestis proponitur, cuius seculo ne primum quidem gradum bonis operibus  
unquam attingit, non ut amabilis subit, sed ut terribilis cogitatur, et quo  
pulchrior acquirenda menti subleceat, eo terribilior nunquam sollicitudo  
videatur. Terra Promissionis terribilis etiam apparuerit Moysi, cum  
eam videndam oculis Moysi Deus obiecit, sed addidit, pedem in eam  
non inferes.

Judic. 13. Percont  
luna ut eligerent  
Regem et si fuerit  
sua, et videri in  
dotibus splendebant,  
ipsa tamen synce-  
ra confessione nos  
ingenuitatem in-  
clamarunt. Nec  
enim omnibus la-  
torem est adire cu-  
rantes.

Parallelum 3.  
Exod. 4. v. 5. Deus Abraham, Deus Isaac, et Deus Jacob. Luca. 1. v. 35. Et regnabit in celo in aeternum.

Quoritur  
Quare dicitur Deus Abraham, Isaac, et Jacob, et solum  
dicitur Rex in domo Jacob?  
Respondetur

Omnes assequi insignes possunt virtutes, et Divinitatis coloribus  
mores sanctissimos adumbrare. ceterum non omnes sunt apti ad  
regendum. supereminant Abrahamus, et Isaacus animae perfectione,  
sed regimini arte Jacobus antecellit. Amatri utero insiliebat in Eg-  
ptum, astu prudenti arripuit maiorationem, sagacitate plausibili adau-  
xit ovile. videri talimanu regere virgas, ut quasi ad eius nutum  
albi, vel nigri greges orirentur. cum igitur Jacobus et decoraretur  
sanctitatis stemmate, et insigniretur gubernationis dote, assecutus est,  
ut eius domus in solium salvatoris aeternum sacretur.

D. Petrus Men-  
tis excellentissi-  
mi virtutibus em-  
spicuis septem  
minis habentem  
sensit ad regen-  
dam navem Ec-  
clesia, et renun-  
tiam fecit tunc.

Applicatur  
ad Sabbatum post Dominicam 4. Quadrage.

faciamus, inquit Petrus, tria tabernacula, tibi unum, Moysi u-  
num, et Eliae unum. Ernon sciebat Petrus, quid diceret, dum omnes ad  
tribunalia, et thronos aptos censebat, quantumvis omnes tres summa  
sanctitate conspicuos auctumaret. Zelus enim Eliae flammaram voraci-  
tibus tot homines absorbens rigidam deserti speluncam potius quam  
solis sedem ad gubernandum posebat. Tabernacula illa mansuetissimis re-  
cori Moysi, et mansuetudinis cathedratico Christo conveniebant, quod de  
se dixit. Discite a me quia mitis sum

In uno annu-  
lo bono Principe  
omnes sapientie  
vires in Aucto-  
re enim difficult-  
lima gubernatio  
hominis

Parallelum 4.  
1. Reg. 17. Misit manus suas in peras, tu-  
lit que unum lapidem, et funda iecit,  
et circumducens percussit Philisthus  
in fronte -  
Daniel. 2. Abscissus est lapis de mon-  
te sine manibus, et percussit statu-  
am in pedibus eius ferreis, et fi-  
cibus

## Quibatur

Quare de pastorali pera educitur lapis percussurus  
Phylisthaum, et de monte absconditur lapis

demoliturus Statuam?

Respondetur. 1. Politice

In utroque lapide militaris disciplina subversio, et demolitio prae-  
curantur. Militia in cataphracto gigante ruit, et ruina ex pera offi-  
cina lactis, ac proinde delicatuli comestus theca derivatur. Vbi mi-  
litia blandis indulget delicijs, peritus valedicet victorijs. Et nullus  
rictus lapidis feraciorum impinget ictum, ac cupedus, et blanditus  
percutiunt ferrea, et armata peccata. Alter offensionis lapis cla-  
dem extremam intulit Stance. Hoc obarmata varijs metallis, dum  
ferrum collocat pedibus, et aurum capiti apponit, argente quoque manus  
implet, sic enervis, et effeminat expectorabitur, ut lapidi sine ma-  
nibus abscessu cedat concussa, et in favillas abeat contrita. O formida-  
bile quondam Hispania imperium, cum ferro manus armabas, omnis  
in presentiarum gentium fabula, et peripetia, ex quo collocatio  
propostera caput, et mentem tui Chiliarchi, tui milites omnes ad  
unum inaurant, et auro cogitationes immergunt. Manus abiecto fer-  
ro, occupant argente. Itaque ex avaritia, et mollitie ingruit in Hispania  
inertia, summo quoque cum dedecore, celebri olim, cuius procebat  
militia.

Respondetur. 2. moraliter

A lactente utraque pera, id est ab infanzia, qui incluruit ad lapidem mor-  
tificationis, certam sibi de Phylisthaum, id est de molle carnea promit-  
sat victoriam. Exi in laboribus aduventura mea, ut David gloria-  
batur, fuerit enutritus, hic postea gloriose deturbabit Gigantem.  
Et statuam tanto auro, et argente conflata ad pulverem non reducet,  
nisi lapis sine manibus, id est ad depellendas a Republica spongias  
auro, et argente, requiritur, qui sine manibus sit, nam si manus  
habet, non tam extendet eas ad infligendum supplicium, quam ad  
participandam auro, et argente praedam.

## Applicatur

ad Sabbatum post Dominica. 1. Quadrag.

Bonum est nos hic esse, si vii faciamus hic tria tabernacula  
Iure merito illico Petri ignorantia carpitur, non enim sciebat, quid  
diceret. Cum tabernacula ad militiam attinentia inter blanditias  
gloriae, et delicias coeli tendere machinatus, ruinam militis tam spi-  
rituali, quam seculari pararet. Et dum de proelio crucis chinuscum  
Propheti sermonem inseruisset, nam loquebantur de excessu, Petrus

Effaminat animos  
amonitas nimia  
quamlibet vram  
uimenta patiantur  
quorum durior in  
aspero unguisset;  
in molli, palustri  
que gascus sagina  
ta cito subterun-  
tur. Et fortissimi  
les ex contragros  
venit; in primo  
pulvere deficit  
unctus, et nitidus.  
Seneca. 1. Ep.

Innatum est  
ab illo mundi  
conditore, qui  
nobis vivendi  
iura descendit, et  
salvi essemus, non  
ut delicati deliqui  
miseri, ne soluta  
omni a comparan-  
ter Seneca. Epist.

Non est ad assem  
mollis e terrarum  
Sen. Hec. per

in castra bellica gloria dulcedinem, et suavitatem inuadere parabat.

Parallelum 5.

Marci 1. v. 3. Vox clamantis in deserto

Marci 6. v. 18. Non licet tibi habere uxorem fratris tui \*

Quiritatur

Quomodo dicatur Vox clamantis in deserto  
vox clamantis in Palatio?

Respondetur

Prosa gium Principis  
ruinae nullum certius,  
quam ubi Deum mentem illis ita imminuit,  
ut sapientiam consilij requiritis  
provehant homines novos,  
et assentatores. Augustinus.

Consulendum erit hoc dubium apud sanctum Job c. 3. Cum Regibus,  
et Consulibus terra, qui edificant sibi solitudines. Ergo vox clamantis in palatio Regum, aedificijs que Consulium, vox erit clamantis in solitudinibus, et desertis. Verbum Divinum sic in palatio Pilati obiectum, ut miraretur Praeses; sed ipse Pilatus aedificaverat in suo palatio solitudinem et desertum, veritas enim ipsa Christus erat; et vix Praeses, quid est veritas inquisivit, cum terga vertit. heu quoties Iohannes clamabit in Palatio Herodis Non licet tibi habere uxorem fratris tui, sed erat vox clamantis in deserto; fecerat enim Rex de palatio solitudinem, et aedificaverat a Regia curia desertum. Sicut aspides surdas, et obturantis aurem suam, quae non exaudiet vocem incantantis sapienter. Ps. 57.

Ego in hoc natus sum, et ad hoc veni in mundum, ut testimonium perhibeam veritati: omnis, qui est ex veritate, audit vocem meam. Dicit et Salomon: Quis est ventus, qui cum hoc eluxisset, iterum exivit. Iam. 1. 2. 32. In palatio Proterus fugit secretas veritatis.

Applicatur

ad sabbatum post dominicam 1. quadrag.

Faciamus hic tria tabernacula. statim ac aedificia magnifica, et superba palatia Peras architectatur Ecce vox de nube eliciens. quare vox de nube alitonaans? quia solent palatia fieri solitudines, et tabernacula regum formari desertis, ubi coniectionum vocis, et veritatis clamor non percipitur; idcirco intonet vox de caelo, ut palatinus Peras exaudire possit, ne vox Peras elicianus vox clamantis in deserto.

Parallelum 6.

Proverb. 14. In ore stulti virga superbia. Ex Theod. in ore stulti virga invidia

Ps. 57. Sicut aspides surdas, quae non exaudiet vocem incantantis sapienter, et benefici incantantis sapienter.

Quiritatur

Quomodo discernantur virga Magica incantans stulte  
et Veneficus incantans sapienter?

Respondetur

Plures ipse lingua sua metamorphoses facit, quam Magi virgula  
illa prestigiosa, ait noster doctissimus Paer, in Ep. Jac. c. 3. allucens ad illud  
Aneid. 4. de caduceo magico Mercurij

Tum virgam capit, hoc animas illi evocat <sup>oreo</sup> Dat somnos, adimitque, et lumina mor-  
tallentes alias sub tritico tartara mittit <sup>te resignat</sup> Illa precus agit ventos, et nubila tranat.

Ingua igitur, et maledica lingua, quasi prestigiosa virga Ulysses tran-  
sformat in asinos, nobiles in ignobiles, feminas castas in impuras, dum o-  
pinionem illustrem vertit in infamem famam. E contra sapiens, et iustus in-  
carnans habet linguam gloriose incantatricem, dum monstra nobis con-  
vertit in bonum; et quos antea abominabamur aspicias transformat in columbas.

Applicatur

ad Sabbatum post Dominicam .l. quadrag.

Ecce vox de nube. videtur vox incantantis sapienter; dilectio enim  
nitet metamorphosis in Christo. Transfiguratus est ante eos; et cum hu-  
manitas solum appareret, iam incantantis vocis virtutes divinitas clarius  
demonstratur ecce vox de nube, dicens. Hic est filius meus dilectus

Criminibus duris  
virgeri saepe bonorum  
famam, si nescit  
aspice, Luna docet.  
Hanc labiis callo ma-  
gicis, ut canibus adest  
(quo ruit impetrat!)  
Attamen hac proprio  
nunquam discedit  
ab orbe  
innocentiam pergere  
ire redire vix  
Exemplis Luna, quem  
clima calomina mer-  
edet, dum facis offi-  
cium, ne commove-  
are, cave. A fugis  
Lygram.

Parallelum 7.

Joan. 14. v. 26. Paracletus autem  
Spiritus. S. quem mittet Pater in no-  
mine meo, ille vos docebit omnia  
quae cumque dixero vobis

Matth. 23. v. 38. Estote ergo vos  
perfecti, sicut et Pater vester co-  
lestis perfectus est

ut Deus nullis  
compendij gratia  
quasi quam largian  
quod nullius rei  
indigens est, ita  
beneficus nec sua  
beneficia unquam  
expensa refert, nec  
sua causa talis  
est. Carolus Cas-  
chal. l. de virtute

Quibitur

Quare Pater aeternus proponitur, ut Exemplar, si Spiritus

Sanctus mittitur, ut Magister?

Respondetur

Commune est in divinis Patri, et filio tam habere, quam dare. co-  
terum Spiritus S. habet, sed non dat, nec enim Pater, vel filius a S. spiri-  
tu accipiunt. Hoc in divinis sine lesione aequalis perfectionis splen-  
dent. At vero erudinemur exemplari Patris, ut in deo in humani defa-  
catorum generositatem discamus. Pater enim nec a filio, nec ab spiritu  
S. accipit, et aliunde Pater filio, et Spiritus S. dat. Hoc apud nos beatus  
quandocumque Christus ait Beatus est dare, quam accipere. filius dat,  
sed accipit, dat spiritus Sanctus, sed accipit a Patre. Solus Pater est, qui

Deos sequamur du-  
ces, quantum hu-  
mana imbecillitas  
patitur: demur be-  
neficia, non fa-  
neremus. Dignus  
est decipi, qui de  
recipiendo cogita-  
vit, eis daret, ac  
male cessit Seneca  
de benef. l. 1. c. 1.

ceteris Personis dat, et a nulla Divina Persona accipit. Estote ergo  
in generositate, et liberalitate perfecti, sicut Pater vester celestis  
perfectus est

Applicatur

ad Sabbatum post Dominicam. 1. Quadrag.

Ipsam audite. si vox est Patris aeterni quare auditori sunt filium  
Divinum? Ipse Pater vult omnia dare, et nihil accipere. Haec est sum-  
ma liberalitati perfectio, sed in humanis parva utilitas, cum vix deus  
quidquam nisi in sanus, et lucrum; sit que inter nos frequentissimus et  
contractus ad, ut dicit. Plerumque Dativa corent, sed qui dant, ut superla-  
crentur, donant

Parallela 3.

Eccle. 2. v. 14. Sapientis oculi in  
capite eius

2. Reg. 18. v. 18. Vocavit que titulum no-  
mine suo, et appellat manū Absalon

Dubitatur

Sitne in corpore plausibilior manus, an oculus? \*

Respondetur

Pro oculis sententiam ferit Ecclesiastes, quos in capite collocans, corpo-  
ris coronas depingit. Sapientis oculi in capite. Q. autem Ambrosius  
pro manuum plausibiliore merito videtur stare serm. 8. dicens: Nulli  
dubium est dexteram vel totius corpori proclariorem portionem, utque  
providentia quadam membra cetera pascat, ac nutriat. Et Ps. dicitur  
Dextera Domini fecit virtutem. Et seraphini ad d. Isai, plures vela-  
bant oculos, et exerebant in beneficia manus. Et in manu eius calculus  
Tullius l. 2. de senat. non tam vigilantibus oculis, quam beneficii Roma-  
norum manibus glaudens aiebat. Imperium populi Romani beneficiis  
tenebatur. Non qui vident egenorum necessitates, sed qui manum exten-  
dit ad pauperes digniorem celebritatem promeretur. Idcirco  
politicus Absalon ad benevolentiam theseram non oculum vigilantem  
sed beneficam manum insculpsit, et exerebat. Vocavit que titulum  
nomine suo, et appellatur manus Absalon

Carlo: dicitur  
efformare exercitus  
ad instar corpori  
capit ex Italia, ma-  
nus et brachia ex  
Hispania, et Germa-  
nia pectus, reliqua  
ex ceteris nationibus.  
Sarr.

Melius bene-  
ficijs imperium  
custoditur, quam  
armis. Seneca.

Etsi ut pupillis  
oculi dicitur Iesus  
sicut amara, tamen  
Christus: In manus  
dus, inquit, com-  
mendo spiritus meus

Applicatur

ad Sabbatum post Dominicam. 1. Quadrag.

Ceciderunt in faciem suam ad quorum exaltationem non oculi, sed  
manus Domini concurrunt. Iesus, et tetigit eos, dixit que eii